
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 2 – Година  LVI 

23. јануар 2024. г. , Бачка Топола 

 LVI. évfolyam–2. Szám 

Topolya, 2024. január 23. 
 

 



Број 2 23.01.2024. СТРАНА   254. OLDAL 2024.01.23. 2. szám 
 

  

 

 

17. 

На основу члана 21. став 1. тачка 5. Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени гласник РС“ број 112/21 и 119/21) Општинска 

изборна комисија општине Бачка Топола, на седници одржаној 22. јануара 2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДРЕЂИВАЊУ ГЛАСАЧКОГ МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА, 

ЗА ГЛАСАЊЕ НА РЕФЕРЕНДУМУ ЗА ДЕО ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА – МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА СТАРА МОРАВИЦА  РАДИ ПОТВРЂИВАЊА ПРЕДЛОГА 

ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

СТАРА МОРАВИЦА ЗА ПЕРИОД ОД  15.03.2024. ГОДИНЕ ДО 31.12.2034. ГОДИНЕ 

РАСПИСАНОМ ЗА 03.МАРТ 2024. ГОДИНЕ 

 

I 

За гласање на референдуму за део територије општине Бачка Топола – Месна заједница Стара Моравица ради потврђивања Предлога Одлуке о 

увођењу самодоприноса за подручје месне заједнице Стара Моравица за период од 15.03.2024. године до 31.12.2034. године, расписаном за 03. март 2024. 

године, одређују се 3 гласачка места на територији месне заједнице Стара Моравица у општини Бачка Топола и то: 

РЕДНИ 

БРОЈ 

НАЗИВ ГЛАСАЧКОГ МЕСТА АДРЕСА ГЛАСАЧКОГ 

МЕСТА 

ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА ГЛАСАЧКО МЕСТО 

1 ЗГРАДА  

ОШ “СТАРИ КОВАЧ ЂУЛА“ 

СТАРА МОРАВИЦА 

ТАНЧИЋ МИХАЉА  2 

- Диле, Др Лајоша Деваија, Драгић Иштвана, Дудара, Џак, Јожеф 

Атиле, Јоргованска, Краља Матије, Парк, Пачирски пут, Пердо 

Велђ, Поштанска и Сабо Данијела. 

- Вука Караџића, Ивана Модричина, Источна, Калмана Миксата, 

Кароља Балинта, Мељкутска, Мештеркез, Моша Пијаде, Пап 

Данијела, Светог Стевана, Суботички пут, Телефонска, Тополски 

пут и Уставска.  

 

2 ЗГРАДА  

ОШ “СТАРИ КОВАЧ ЂУЛА“ 

 

СТАРА МОРАВИЦА 

ТАНЧИЋ МИХАЉА  2 

- 1.маја, 8.марта, Бачка, Грофа Иштвана Сечењија, Кестена, Летња, 

Липе, Мађарска, Николе Тесле, Новосадска, Ослобођења, Победа, 

Републичка, Салаши, Сточарска и Уска. 

- Ади Ендре, Арањ Јаноша, Арпад, Багремова, Бајшански пут, 

Београдска, Јанка Сибињанина, Кудељарска, Омладинска, Онгаи 

Велђ, Орашкез и Шољакез. 

 



Број 2 23.01.2024. СТРАНА   255. OLDAL 2024.01.23. 2. szám 
 

  

 

 

3 ЗГРАДА  

ОШ “СТАРИ КОВАЧ ЂУЛА“ 

 

СТАРА МОРАВИЦА 

ТАНЧИЋ МИХАЉА  2 

- Арок, Велђ, Жаки Јожефа, Жељезничка, Западна, Кебања, Кошут 

Лајоша, Кратка, Миклоша Зрињија, Михаља Танчића, Нова, Нови 

ред, Хусарска и Школска. 

- Виноградска, Гробљанска, Данила Киша, Дожа Ђерђа, Домб, 

Дунавска, Ђепсел, Јаскишерска, Карцаг, Кунмадарашка, Мала, 

Петефи Шандора  и Ст. Ковач Ђуле. 

 

 

II 

 

 Доношењем овог решења престаје да важи Решење о одређивању гласачког места на територији општине Бачка Топола, за гласање на 

референдуму за део територије општине Бачка Топола – Месна заједница Стара Моравица ради потврђивања предлога Одлуке о увођењу самодоприноса 

за подручје месне заједнице Стара Моравица за период од 01.01.2024. године до 31.12.2033. године расписаном за 26. новембар 2023. године („Службени 

лист општине Бачка Топола“ број 31/2023). 

 

III 

 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

Број: 014-5/2024-V-2 

У Бачкој Тополи дана 22. јануара 2024. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА                                             

                                                                                                                                                        

Заменик председника 

                                                                                                                                                    Нада Мехаковић, с.р. 

 

 



Број 2 23.01.2024. СТРАНА   256. OLDAL 2024.01.23. 2. szám 
 

  

 

 

18. 

На основу члана 21. став 1. тачка 5. Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени гласник РС“ број 112/21 и 119/21) Општинска 

изборна комисија општине Бачка Топола, на седници одржаној 22. јануара 2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДРЕЂИВАЊУ ГЛАСАЧКОГ МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА, 

ЗА ГЛАСАЊЕ НА РЕФЕРЕНДУМУ ЗА ДЕО ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА – МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ГУНАРОШ РАДИ ПОТВРЂИВАЊА ПРЕДЛОГА 

ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ГУНАРОШ ЗА ПЕРИОД ОД  15.03.2024. ГОДИНЕ ДО 31.12.2034. ГОДИНЕ 

РАСПИСАНОМ ЗА 03. МАРТ 2024. ГОДИНЕ 

 

I 

За гласање на референдуму за део територије општине Бачка Топола – Месна заједница Гунарош ради потврђивања Предлога Одлуке о увођењу 

самодоприноса за подручје месне заједнице Гунарош за период од 15.03.2024.. године до 31.12.2034. године, расписаном за 03. март 2024. године, 

одређује се 1 гласачко место на територији месне заједнице Гунарош у општини Бачка Топола и то: 

 

РЕДНИ 

БРОЈ 

НАЗИВ ГЛАСАЧКОГ 

МЕСТА 

АДРЕСА ГЛАСАЧКОГ 

МЕСТА 

ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА ГЛАСАЧКО МЕСТО 

1 ЗГРАДА СЕОСКОГ ДОМА ГУНАРОШ 

МАРШАЛА ТИТА  83/4 

Гунарош: 18.октобар, Болманска, Дожа Ђерђа, Едварда Кардеља, Кошут 

Лајоша, Ловачка, Маршала Тита, Салаш, Уставска и  Цигланска. 

 

Багремово: 1.маја, 7. јула, Задружна, Јожефа Атиле, Киш Ференца, 

Салаши, Слобода и Фрушкогорска. 

 

Гунарош: Братства и јединства (Богараш ), Салаши (Богараш), 25. маја, 

Ади Ендре, Ибарска, ЈНА, Кривајска, Мађарска, Омладинска, Петефи 

Шандора, Пионирска, Чепе Имреа, Ритска (Оборњача), Суботички пут 

(Оборњача)  и Чантавирски пут (Богараш). 

 

 

 

 



Број 2 23.01.2024. СТРАНА   257. OLDAL 2024.01.23. 2. szám 
 

  

 

 

II 

 

 Доношењем овог решења престаје да важи Решење о одређивању гласачког места на територији општине Бачка Топола, за гласање на 

референдуму за део територије општине Бачка Топола – Месна заједница Гунарош ради потврђивања предлога Одлуке о увођењу самодоприноса за 

подручје месне заједнице Гунарош за период од 01.01.2024. године до 31.12.2033. године расписаном за 26. новембар2023. године („Службени лист 

општине Бачка Топола“ број 31/2023). 

 

III 

 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

Број: 014-6/2024-V-2 

У Бачкој Тополи дана 22. јануара 2024. године 

 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА                                             

                                                                                                                                                       Заменик председника 

                                                                                                                                                            Нада Мехаковић, с.р. 

 

 



Број 2 23.01.2024. СТРАНА   258. OLDAL 2024.01.23. 2. szám 
 

  

 

 

19. 

На основу члана 21. став 1. тачка 5. Закона о референдуму и народној иницијативи („Службени гласник РС“ број 112/21 и 119/21) Општинска 

изборна комисија општине Бачка Топола, на седници одржаној 22. јануара 2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДРЕЂИВАЊУ ГЛАСАЧКОГ МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА, 

ЗА ГЛАСАЊЕ НА РЕФЕРЕНДУМУ ЗА ДЕО ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА – МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ЊЕГОШЕВО РАДИ ПОТВРЂИВАЊА ПРЕДЛОГА 

ОДЛУКЕ О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ЊЕГОШЕВО ЗА ПЕРИОД ОД  15.03.2024. ГОДИНЕ ДО 31.12.2034. ГОДИНЕ 

РАСПИСАНОМ ЗА 03.МАРТ 2024. ГОДИНЕ 

I 

За гласање на референдуму за део територије општине Бачка Топола – Месна заједница Његошево ради потврђивања Предлога Одлуке о увођењу 

самодоприноса за подручје месне заједнице Његошево за период од 15.03.2024.. године до 31.12.2034. године, расписаном за 03.март 2024. године, 

одређује се 1 гласачко место на територији месне заједнице Његошево у општини Бачка Топола и то:  

РЕДНИ 

БРОЈ 

НАЗИВ ГЛАСАЧКОГ 

МЕСТА 

АДРЕСА ГЛАСАЧКОГ 

МЕСТА 

ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА ГЛАСАЧКО МЕСТО 

1 ЗГРАДА ЗАДРУЖНОГ 

ДОМА 

ЊЕГОШЕВО 

НИКОЛЕ ТЕСЛЕ 21 

Бранка Радичевића, Иве Лоле Рибара, Ловћенска, Милана Станчића, 

Николе Тесле, Петра Драпшина, Пролетерска и Салаши 
 

II 

 Доношењем овог решења престаје да важи Решење о одређивању гласачког места на територији општине Бачка Топола, за гласање на 

референдуму за део територије општине Бачка Топола – Месна заједница Његошево ради потврђивања предлога Одлуке о увођењу самодоприноса за 

подручје месне заједнице Његошево за период од 01.01.2024. године до 31.12.2033. године расписаном за 26. новембар 2023. године („Службени лист 

општине Бачка Топола“ број 31/2023). 
 

III 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 

Број: 014-7/2024-V-2 

У Бачкој Тополи дана 22. јануара 2024. године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА                                            

                                                                                                                                                       Заменик председника 

Нада Мехаковић, с.р.  



Број 2 23.01.2024. СТРАНА   259. OLDAL 2024.01.23. 2. szám 
 

  

 

 

20. 

На основу члана 44. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - 

др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 8. Уредбе о средствима за 

подстицање програма или недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса 

које реализују удружења („Службени гласник РС“ бр. 16/2018), члана 5. Правилника о финансирању 

удружења грађана из буџета општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ бр. 

18/2019) и члана 64. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ бр. 

5/2019), Председник општине Бачка Топола, дана 23.01.2024. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОНКУРСНЕ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА  

ДОДЕЛЕ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА УДРУЖЕЊИМА ГРАЂАНА  

ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

Образује се Конкурсна комисија за спровођење поступка доделе финансијских средстава 

удружењима грађана из буџета општине Бачка Топола (у даљем тексту: Комисија) у следећем 

саставу: 

1. Нимрод Томик, историчар – за председника 

2. Ливиа Ментуш, дипломирани економиста - за члана 

3. Милан Јанус, дипломирани инжењер пољопривреде – за члана 

4. Дијана Крњац, дипломирани економиста - за члана 

5. Радмила Ускоковић, дипломирани економиста - за члана 

6. Ана Домбаи, дипломирани економиста - за члана 

7. Моника Чипе, струковни инжењер електротехнике и рачунарства - за члана. 

 

Комисија се образује на период од 4 године. 

II 

Задатак Комисије је: 

- припрема конкурсну документацију за доделу буџетских средстава за финансирање и 

суфинансирање програма и пројеката удружења која делују на територији општине Бачка Топола у 

складу са Уредбом о средствима за подстицање програма или недостајућег дела средстава за 

финансирање програма од јавног интереса које реализују удружења („Службени гласник РС“ бр. 

16/2018), и Правилником о финансирању удружења грађана из буџета општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“ бр. 18/2019), 

- оглашава јавни конкурс на званичној интернет страници општине Бачка Топола, 

- утврђује листу вредновања и рангирања пријава удружења грађана, у року који не може 

бити дужи од 60 дана од дана истека рока за подношење пријаве, 

- подноси Председнику општине предлог Одлуке о додели финансијских средстава за 

суфинансирање трошкова функционисања и манифестација удружења грађана у року од 20 дана од 

дана истека рока за подношење приговора на листу вредновања и рангирања. 

 

III 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-3/2024-V        

Дана: 23.01.2024. г.       Адриан Сатмари, с.р. 

Бачка Топола        Председник општине 

 

        



Број 2 23.01.2024. СТРАНА   260. OLDAL 2024.01.23. 2. szám 
 

  

 

 

21. 

На основу члана 76. Закона о култури (,,Сл. гласник РС“ број 72/2009, 13/2016 и 30/2016 – 

испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023), члана 7. и 8. Уредбе о критеријумима, мерилима и начину 

избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета Републике Србије, 

аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе  („Службени гласник РС“, бр. 105/2016 и 

112/2017) и члана 64. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ бр. 

5/2019), Председник општине Бачка Топола, дана 23.01.2024. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР ПРОЈЕКАТА У КУЛТУРИ 

КОЈИ СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЛИ СУФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА  

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

Образује се Комисија за избор пројеката у култури који се финансирају или суфинансирају из 

буџета општине Бачка Топола (у даљем тексту: Комисија) у следећем саставу: 

1. Нимрод Томик, историчар, заменик Председника општине Бачка Топола, 

2. Зита Беднарик Прокец, струковни инжењер информационих технологија и система, в.д. 

директор установе Библиотека „Ержебет Јухас“ Бачка Топола, 

3. Бранка Јањушевић, струковни васпитач, сарадник Туристичке организације општине 

Бачка Топола. 

 

Чланови Комисије именују се на мандатни период од четири године. Комисија на првој 

седници бира председника Комисије, који координира рад Комисије и води седнице. 

II 

Задатак Комисије је да: 

- изврши стручно оцењивање пројеката пристиглих на Јавни конкурс за финансирање или 

суфинансирање програма и пројеката у култури на основу критеријума утврђених Уредбом о 

критеријумима, мерилима и начину избора пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају 

из буџета Републике Србије, аутономне покрајине, односно јединица локалне самоуправе (,,Сл. 

гласник РС“ број 105/2016 и 112/2017), 

- за сваки пројекат који разматра сачини писмено образложење у коме ће навести разлоге за 

прихватање или неприхватање пројекта, 

- доноси предлог одлуке која садржи списак изабраних пројеката и износе финансијских 

средстава. 

 

III 

 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-4/2024-V        

Дана: 23.01.2024. г.       Адриан Сатмари, с.р. 

Бачка Топола        Председник општине 

           

              

      

                        

  



Број 2 23.01.2024. СТРАНА   261. OLDAL 2024.01.23. 2. szám 
 

  

 

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

17. Решење о одређивању гласачког места на територији општине Бачка Топола, 

за гласање на референдуму за део територије општине Бачка Топола – Месна 

заједница Стара Моравица ради потврђивања Предлога Одлуке о увођењу 

самодоприноса за подручје Месне заједнице Стара Моравица за период од  

15.03.2024. године до 31.12.2034. године расписаном за 03. март 2024. 

године 254 

   

18. Решење о одређивању гласачког места на територији општине Бачка Топола, 

за гласање на референдуму за део територије општине Бачка Топола – Месна 

заједница Гунарош ради потврђивања Предлога Одлуке о увођењу 

самодоприноса за подручје Месне заједнице Гунарош за период од  

15.03.2024. године до 31.12.2034. године расписаном за 03. март 2024. 

године 256 

   

19. Решење о одређивању гласачког места на територији општине Бачка Топола, 

за гласање на референдуму за део територије општине Бачка Топола – Месна 

заједница Његошево ради потврђивања Предлога Одлуке о увођењу 

самодоприноса за подручје Месне заједнице Његошево за период од 

15.03.2024. године до 31.12.2034. године расписаном за 03. март 2024. 

године 258 

   

20. Решење о образовању Конкурсне комисије за спровођење поступка доделе 

финансијских средстава удружењима грађана из буџета општине Бачка 

Топола 259 

   

21. Решење о именовању чланова Комисије за избор пројеката у култури који се 

финансирају или суфинансирају из буџета општине Бачка Топола 260 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2024. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


